



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18082026-275541
CG-DL-E-18082026-275541

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 18]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 14, 2026/श्रावण 23, 1948

No. 18]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 14, 2026/SHRAVAN 23, 1948

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त 2026

सं. 2026/ईएंडआर/1(3)/3.— एतद्वारा आम जानकारी के लिए अधिसूचित किया जाता है कि परिचालनिक आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार ने यह निर्णय लिया है कि दक्षिण पूर्व रेलवे के रांची मंडल एवं पूर्व मध्य रेलवे के धनबाद मंडल के मध्य क्षेत्राधिकार सीमा को रांची-बरकाकाना रेलखंड पर मौजूदा किलोमीटर 198.918 से संशोधित किलोमीटर 198.515 (बरकाकाना स्टेशन की ओर) की जाए।

उपरोक्त परिवर्तन तत्काल प्रभाव से लागू होगा।

संजीव नारायण माथुर, सचिव

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th August, 2026

No.2026/E&R/1(3)/3.—It is hereby notified for general information that keeping in view the operational requirements, Central Government has decided to change the jurisdictional boundary between Ranchi division of South Eastern Railway and Dhanbad division of East Central Railway from existing 198.918 Km to revised 198.515 Km towards Barkakana station on Ranchi-Barkakana section.

The above change will come into force with immediate effect.

SANJIV NARAIN MATHUR, Secy.